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»الکل خوراکی« خاصیت 
ضدویروس ندارد

مدیر امور توزیع اداره کل دارو و مواد سازمان غذا 
و دارو با تأکید بر اینکه »الکل خوراکی« خاصیت 
ضدویروس ندارد، گفت: اگر الکل خاصیت ضدویروس 
داشت، ما نباید شاهد بیماری های عفونی در کسانی 
باشیم که الکل مصرف می کنند. به گزارش ایلنا، علی 
رزازان در واکنش به مصرف الکل از سوی برخی افراد 
به منظور مقابله با کرونا و مسمومیت های الکلی ناشی 
از آن بیان کرد: الکل خوراکی، هیچ تأثیری بر ویروس 
یا باکتری  شناخته شده ای ندارد. الکل خوراکی از دهان 
و معده جذب می شود و تأثیری در سیستم گوارشی 
نخواهد داشت.  او با اشاره به رژیم های دارویی مؤثر برای 
بیماران کرونا گفت: در زمینه درمان کرونا ویروس، 
هیچ دارو یا مکملی را نداریم که سازمان غذا و دارو اعلام 
کرده باشد. آن رژیم های دارویی هم که سعی می کنیم 
برای بیماران استفاده کنیم نیز بر مبنای تحقیقات 

جدید است و تنها توانسته مؤثر واقع شود.
    

 بیماران تالاسمی نگران 
تامین خون نباشند

سخنگوی سازمان 
انتقال خون گفت: 
بیماران تالاسمی که 
از مصرف کنندگان 
همیشگی خون هستند 

توجه داشته باشند که خون موردنیاز آن ها، در مراکز 
درمانی و بیمارستانی تأمین است و نگران تأمین 
خون و همین طور کیفیت خون نباشند. به گزارش 
ایرنا، بشیر حاجی بیگی افزود: اکنون در برخی 
استان ها میزان اهدای خون کاهش یافته که به دلیل 
ترس مردم از کرونا و تعطیلی مدارس و دانشگاه ها و 
حضور کمتر در جامعه است که استقبال کمتری هم 
برای اهدای خون می شود. بااین حال خون موردنیاز  
کشور با استفاده از شبکه خون رسانی ملی تأمین 
می شود و با تقویت این شبکه، خون و فرآورده های 
خونی موردنیاز  بیمارستان ها و مراکز درمانی تأمین 
می شود. او با اشاره به اهمیت همدلی و یاری رسانی 
مردم به مهار این موج بیماری و رعایت دقیق ضوابط و 
ملاحظات پیشگیرانه گفت: روزهای زمستان و در پی 
آن بهار و تعطیلات عید نوروز، همیشه اهدای خون را 
در اولویت دوم قرار می دهد و امروز این موج بیماری 
نیز می تواند سبب کاهش بیشتر اهدای خون شود 
که از شهروندان دعوت می کنیم در صورت سلامتی 
و داشتن شرایط اهدای خون همچنان اهدای خون 

را در اولویت های خود قرار دهند.
    

دوره نقاهت بیماران کرونایی در 
هتل های تهران سپری  نمی شود

مدیرکل میراث 
فرهنگی، گردشگری 
ستی  یع د صنا و 
استان تهران گفت: از 
ظرفیت هتل ها هنوز 

برای گذراندن دوران نقاهت بیماران کرونایی 
استفاده نشده است. به گزارش فارس، پرهام 
جان فشان در پاسخ به پرسش مبنی بر اینکه آیا 
هتل های واقع در تهران پذیرای دوره نقاهت 
بیماران کرونایی هستند بیان کرد:  در استان تهران 
هنوز این اقدام انجام نشده است و از ظرفیت هتل ها 
برای گذراندن دوران نقاهت بیماران کرونایی 
استفاده نشده ولی در بعضی از شهرستان ها به دلیل 
ظرفیت محدود تخت های بیمارستانی از ظرفیت 
هتل ها استفاده کرده اند تا دوره نقاهت را به مدت یک 
هفته این بیماران در هتل ها بگذرانند. او همچنین 
اظهار کرد: تاکنون موردی مبنی بر انتقال بیماران 

به هتل ها برای طی کردن دوره نقاهت نداشته ایم.
    

کشف بیش از ۲۵ میلیون عدد انواع 
تجهیزات بهداشتی طی روز گذشته 

رئیس پلیس امنیت 
اقتصادی ناجا از کشف 
بیش از ۲۵ میلیون 
عدد انواع تجهیزات 
بهداشتی احتکار شده 

و دستگیری ۴ محتکر طی روز گذشته خبر داد. به 
گزارش مهر، سردار محمدرضا مقیمی بابیان اینکه 
کارآگاهان از طریق رصد اطلاعاتی ۴ کارگاه و انبار 
تهیه و توزیع تجهیزات بهداشتی احتکار شده را 
شناسایی و کشف کردند، تصریح کرد: کارآگاهان 
در این بازرسی ها، ۲۵ میلیون و ۵۱ هزار و ۵0 
عدد انواع تجهیزات بهداشتی شامل ۲۵ میلیون 
دستکش لاتکس، ۱۲ هزار و ۹۷۳ بطری انواع مواد 
ضدعفونی کننده، ۱0 هزار و ۸۷۷ عدد انواع ماسک 
به همراه ۲۵ هزار و ۲000 عدد سرنگ انسولین و ۲۵ 
هزار و ۲00 عدد قرص روی )کپسول زینک( کشف و 
در این رابطه ۴ متهم را دستگیر کردند که متهمان 
برای سیر مراحل قانونی تحویل مراجع مربوطه شدند.

از گوشه و کنار

ریحانه جولایی

نوروز امسال رنگ و بویی ندارد. 
سه هفته ای می شود که کرونا آمده و 
بیشتر مردم را در خانه هایشان حبس 
کرده است و جز کارهای ضروری از 
خانه بیرون نمی آیند. امسال باید جوانه 
زدن درختان و رسیدن بهار را از پشت 

پنجره ها نگاه کنیم. 
۲0 روز از اولین آزمایش مثبت و فوت 
هم وطنانمان به خاطر کرونا می گذرد. 
حالا نه تنها چین و ایران بلکه جهان 
درگیر کرونا ویروس شده و تدابیر زیادی 
برای مهار این ویروس در نظر گرفته 

 شده است.
بر اساس گزارش های رسمی به 
نقل از کیانوش جهانپور، سخنگوی 
وزارت بهداشت تا دیروز بر اساس نتایج 
آزمایشگاهی، ۷۴۳ مورد بیمار جدید 
مبتلابه کووید-۱۹ در کشور شناسایی 
شد و کل مبتلایان به این بیماری 
در کل کشور به ۶۵۶۶ نفر رسید. در 
طول روز گذشته، ۴۹ نفر از مبتلایان 
جدید کووید-۱۹ جان خود را از دست 
دادند و مجموع جان باختگان این 
بیماری در کشور به ۱۹۴ مورد رسید. 
سخنگوی وزارت بهداشت همچنین 
گفت: خوشبختانه در کشور تاکنون 
۲۱۳۴ بیمار مبتلابه کووید-۱۹ بهبود 

یافته اند.
او در توضیح تعداد کل بیماران 
کووید-۱۹ در کشور به تفکیک استان ها 
گفت: درمجموع در تهران ۱۸0۵ مورد، 
قم ۶۸۵، گیلان ۴۹۶، اصفهان ۵۶۴، 
البرز ۳0۷، مازندران ۶۲0، مرکزی 
۳۳۵، قزوین ۲0۷، سمنان ۱۷۵، 
گلستان ۱۷۵، خراسان رضوی ۱۵۴، 
فارس ۱0۴، لرستان ۱۴۴، آذربایجان 
شرقی ۱0۷، خوزستان ۶۹، یزد ۸۷، 
زنجان ۵۳، کردستان ۶۳، اردبیل ۵0، 
کرمانشاه ۳۳، کرمان ۴۱، همدان ۶0، 
سیستان و بلوچستان ۳۴، هرمزگان ۳۵، 
خراسان جنوبی ۴۴، خراسان شمالی 
۲۴، چهارمحال و بختیاری ۲۱، ایلام 

۱۵، آذربایجان غربی ۴0، کهگیلویه و 
بویراحمد ۹ و بوشهر ۱0 مورد بیماری 

ثبت شده است.
سخنگوی وزارت بهداشت با توجه 
به آمار رو به افزایش مبتلایان بر این باور 
است که هنوز بخشی از جامعه کرونا و 
هشدارها را جدی نگرفته  اند. او در این 
راستا از اعمال محدودیت هایی خبر 
داده که در دستور کار دولت قرارگرفته 
است. رئیس هیئت اعزامی سازمان 
جهانی بهداشت نیز معتقد است؛ برخی 
اقدامات پیشگیرانه مناسب در ایران 
در حال انجام است که سایر کشورها 
در منطقه نیز می توانند از تجربیات آن 

استفاده کنند.
بیشتر استان ها، نوروز پذیرای 

مسافران نیستند
با تعطیل شدن مدارس و دانشگاه ها 
بحث سفر به مناطق شمالی ایران داغ 
شده است. این روزها خبرهای زیادی از 
شلوغی و بسته شدن جاده های منتهی به 
شهرهای شمالی می شنویم. در روزهای 
اخیر وضعیت استان های گیلان و 
مازندران هم وخیم اعلام  شده است. 
گفته می شود با حضور مسافرین آلوده 
بسیاری از مردم این شهرها هم آلوده 
شدند و وضعیت این استان ها به مرحله 
هشدار رسیده است. برخی از پزشکان 
وضعیت گیلان به ویژه شهر رشت را 
وحشتناک اعلام کردند و مازندران هم 
در حال طی کردن این مسیر است. نبود 
وسایل بهداشت و تجهیزات هم که در 
این میان مزید بر علت شده و سلامت 

کادر پزشکی را تهدید می کند. 
عبدالله رضیان، نماینده مجلس مردم 
قائم شهر نیز بر این ادعاها مهر تأیید زده 
است و با بیان اینکه آمار مبتلایان به کرونا 
در این استان به صورت قابل توجهی 
بالا رفته می گوید: حجم گردشگران 
به استان  مازندران افزایش پیدا کرده 
که به نوعی بر افزایش تعداد مبتلایان 
به کرونا تأثیرگذار بوده؛ امروز حجم 
مبتلایان به کرونا در مازندران به دو 
برابر رسیده است. همین دو برابر شدن 
شمار بیماران مبتلابه کرونا در استان 
مازندران باعث شده است امکانات 

موجود پاسخگو نباشد و مشکلاتی به 
وجود آمده است.

مازندران تنها شهری نیست که این 
روزها درهایش را به روی مردم غیربومی 
بسته است. شهرهای زیادی اعلام 
کرده اند از حضور مهمان به شهرشان 
معذورند و این کار را برای سلامتی جان 
شهروندان انجام می دهند. می دانیم که تا 
دو هفته دیگر تعطیلات نوروز و سفرهای 
نوروزی آغاز می شود. هرچند بسیاری 
از مردم ترجیح می دهند تعطیلات را 
هم در خانه بمانند، گروهی اما شرایط 
موجود را جدی نگرفته و عزم سفر 
می کنند؛ به همین دلیل پیش از اینکه 
این سفرها آغاز شود سازمان گردشگری 
و استانداری های شهرهای توریستی 
دست به اقداماتی زدند و با اعلام اینکه 
عید امسال هیچ مسافری نمی پذیرند 

موضع خود را مشخص کردند. 
طبق دستور سازمان گردشگری 
هتل ها، هتل آپارتمان ها و سوئیت ها و 
مهمان خانه ها هیچ اجازه ای برای اجاره 
اتاق و خانه به مسافران سایر شهرها نداند. 
بر این اساس تابه حال پس از مازندران و 
گیلان استان های گلستان، لرستان، 
کرمانشاه، ایلام، هرمزگان، اصفهان، 
خراسان رضوی، قم، فارس، یزد، اردبیل، 
کهگیلویه و بویراحمد، کردستان و حالا 
هم تهران اعلام کرده اند که از ورود 
هرگونه مسافر به شهرهایشان ممانعت 
می کنند. روز گذشته پیروز حناچی، 
شهردار پایتخت در این رابطه گفته بود 
تهران نوروز ۹۹ مهمان پذیری نمی کند. 

 بهترین پیشگیری 
در خانه ماندن است

کیانوش جهانپور که این هفته ها 
به یکی از چهره های شناخته شده 
اطلاع رسانی کرونا تبدیل شده است با 
هشدار اینکه بیش از ۱00 کشور در دنیا 
گرفتار این ویروس شده اند، تنها راه گذر 

از این شرایط را ماندن در خانه دانست.
جهانپور تأکید کرد: مردم موضوع 
کرونا را جدی بگیرند. اگر امروز در برخی 
مقاصد و استان های مسافرپذیرمان 
روند افزایشی بیماری را داریم، به 
این معناست که در روزهای گذشته 

حداقل بخشی از مردم آن گونه که 
بایدوشاید راهنمایی ها و توصیه هایی را 
که مطرح شده، در نظر نگرفته و رعایت 
نکرده اند. باید توجه کرد که امروز بیش از 
۱00 کشور با این بیماری درگیر هستند 
و در هیچ کجای دنیا، راهی جز کاهش 
تردد، کاهش مراودات، لغو سفرهای 
شهری و بین شهری غیرضروری و در 
خانه ماندن وجود ندارد. باید تا می توانیم 
در خانه ها و شهرهایمان بمانیم و کمک 
کنیم تا همه باهم و دست در دست 
یکدیگر به مقابله با این بیماری برخیزیم. 
اگر می خواهیم کرونا را شکست دهیم، 
قطعاً از مسیر هر خانه یک پایگاه سلامت 
محقق خواهد شد؛ به طوری که هر خانه 
و خانوار ایرانی، چه در جهت آموزش و 
اطلاع رسانی و چه در جهت اقداماتی که 
باید در حوزه بهداشت فردی و عمومی 

لحاظ کنند، یک پایگاه سلامت باشند.
اگر شهرها قرنطینه نشوند 
مشکلات بیشتر خواهد شد

بحث قرنطینه اما همچنان ادامه دارد 
و مسئولان هنوز به نتیجه ای نرسیده اند. 
عده ای معتقدند قرنطینه باید صورت 
بگیرد در غیر اینصورت اتفاق های بدتری 
رخ می دهد و برخی می گویند قرنطینه 

کردن به ترس عمومی بیشتر دامن 
می زند. بااین حال احمدرضا بهره مند، 
عضو هیئت علمی انستیتو پاستور بر 
این باور است که در حال حاضر به سمت 
شیوع بیماری کرونا می رویم و شدت آن 

تا پایان اسفند ادامه خواهد داشت. 
عضو هیئت علمی انستیتو پاستور 
درباره اینکه دولت به قرنطینه شهرها 
اعتقادی ندارد و از مردم خواسته 
می شود تا خود قرنطینگی داشته 
باشد، گفت: باید به کشورهایی توجه 
کنیم که این بیماری در آنجا نیز شیوع 
پیداکرده است، ایتالیا یا چین بی دلیل 
شهرهایشان را قرنطینه نکرده اند، آقای 
حریرچی یک بار گفتند، قرنطینه شهرها 
مربوط به جنگ جهانی دوم است، این 
چه حرفی است که زده می شود، ما 
مستندات علمی در حال حاضر داریم 
که چین و ایتالیا با این کار به نتیجه 
رسیده اند. آمریکا نیز اعلام کرده است، 
ازجمله تدابیری که برای جلوگیری 
از شیوع این بیماری اتخاذ کرده اند، 

قرنطینه شهرها است.
او همچنین معتقد است که این 
ویروس در تابستان از بین خواهد رفت. 
به گفته او شیوع آن شدت دارد تا زمانی 
که حرارت و گرما پدیدار شود. این 
ویروس در گرمای ۵0 تا ۵۵ درجه از 
بین می رود، لذا همان طور که به سمت 
تابستان می رویم از شدت شیوع این 
بیماری کمتر خواهد شد. درگذشته 
نیز همین گونه بوده است و هم ویروس 
سارس و هم ویروس مرس در زمستان 

بودند.
 بیمارستان ها ظرفیت 

پذیرش ندارند
وضعیت شیوع در تهران وخیم است 
و همین دلیلی شده تا ۸ سوله بحران 
در پایتخت آماده شود. این سوله ها 
به جهت پشتیبانی بیمارستان ها 
آماده شده اند. بیمارستان های تهران 
از بیمار پرشده و این سوله ها برای 
مواقع بحران تعبیه شده است. تاکنون 
سه سوله تجهیز شده و ۲00 تخت 
در آن مستقرشده اند که به سرعت 
۵ سوله دیگر تجهیز خواهند شد و 
برنامه ریزی شده که درمجموع این 
۸ سوله به ۶00 تخت بیمارستانی و 
تجهیزات لازم مجهز شود. همچنین 
تمهیداتی برای جذب پرستار و کادر 

درمانی در تهران نیز انجام شده است. 
از سوی دیگر گیلان هم به جمع 
استان هایی که بیمارستان صحرایی 
درست کرده اند پیوست. سیامک ریماز، 
سرپرست مرکز آموزشی و درمانی 
رازی گیلان درباره احداث بیمارستان 
صحرایی در گیلان گفت: با ساخت 

بیمارستان صحرائی مخالفتی نشده و در 
حال حاضر حیاط بیمارستان آسفالت 
شده است و به محض اینکه حیات آماده 
شود، مسئولان برای ایجاد بیمارستان 

صحرائی اقدام می کنند.
به گفته او تمام تخت های 
بیمارستانی در تمام ساعت و با ظرفیت 
کامل پر هستند. به محض آنکه افرادی 
ترخیص می شوند، باید جایگزین آن ها 
را در تخت بستری کنیم. البته او گفته 
است آمار دقیقی از مبتلایان ندارم 
چراکه تمام زمانم صرف اقدامات 

بیمارستانی می شود. 
همچنین ذبیح نیکفرلیالستانی، 
نماینده مردم لاهیجان در مجلس 
شورای اسلامی در پاسخ به این پرسش 
که شنیده ها حاکی از وضعیت بسیار 
بحرانی در گیلان است، تا چه اندازه این 
شنیده ها به واقعیت نزدیک است؟گفت: 
من هیچ جوابی به شما نمی دهم. این 
سؤالات را باید از اعضای دولت و آقای 
رئیس جمهور بپرسید که می گویند، 

همه چیز عادی است.
بیماری همیشه بوده و هست

عاقبت کرونا چه می شود؟ تهدید 
این بیماری تا کجا پیش می رود؟ تجربه 
می گوید مانند سایر بیماری های 
واگیر، کرونا نیز سرانجام از پا درمی آید 
و دوره یکه تازی و همه گیری اش به 
پایان می رسد. تب کرونا نیز فروکش 
می کند. سابقه تاریخی را که نگاه کنیم 
بیماری های همه گیر در دوران معاصر 
و حتی در سال های اخیر بسیارند؛ اغلب 
نیز به دلیل گسترش ویروس هایی از 

خانواده آنفلوانزا. 
در یک قرن اخیر بیماری های واگیر 
که بالای یک میلیون نفر تلفات داشته اند 
فهرستی بلندبالا هم دارند؛ از آنفلوانزای 
اسپانیایی در سال ۱۹۱۸ با ۵0 تا ۱00 
میلیون نفر تلفات تا تیفوس اروپای 
شرقی در سال ۱۹۱۹ و آنفلوانزای 
آسیایی در سال ۱۹۵۷ و آنفلوانزای 
هنگ کنگی در سال ۱۹۶۸ و سل فراگیر 
در سال ۲0۱۲ که بیش از یک میلیون 

کشته داشت. 
درنهایت اما انسان تمام این بیماری ها 
را شکست داده است و کرونا هم از این 
قاعده مستثنا نیست. تنها کافی است 
کمی این بیماری را جدی بگیریم و 
بهداشت فردی را رعایت کنیم، تا جایی 
که امکان دارد خانه بمانیم و تماسمان 
را با دیگران به حداقل برسانیم تا از این 

ویروس هم با سلامتی بگذریم.

کرونا رو به گسترش است و راهی جز خانه نشینی نیست؛

محدودیت  سفرهای نوروزی به اغلب استان های کشور

یادداشت

رسول کشت پور، شهردار منطقه ۲ شهر تهران

کرونا به ما یادآوری کرد که در سیاره کوچکی زندگی 
می کنیم، آنچه در چین یا هر گوشه دیگر از جهان اتفاق 
می افتد ممکن است راه خانه  ما را هم پیدا کند و برایمان 

پیامدهای اقتصادی، بهداشتی و اجتماعی داشته باشد.
دهکده جهانی سرنوشت انسان ها را به هم گره زده 
است! کرونا مهمان ناخوانده  حداقل ۱00 کشور است و 
سرسخت و سمج در حال فتح باقی سرزمین ها است. همه 

نگرانیم. احتیاط لازم است و ترس خطرناک!
بهترین تدبیر برای مواجهه با کرونا پیشگیری 

از ابتلاست، قرنطینه شدن شهروندان در خانه ها 
شیوه درست جلوگیری از انتشار ویروس است این 
 تدبیر جهانی است و در تمام کشورهای میزبان 

در حال اجراست.
ما در این روزها، بیش از هر چیز به همدلی اجتماعی 
نیاز داریم، باید از خودبینی خارج شویم و همبستگی را 
تکثیر کنیم، جامعه ایرانی شفقت را به خوبی بلد شده، 
در روزهای سخت بین صفوف مردم فاصله ای نیست. چو 

عضوی به درد آورد روزگار، یکپارچه ایران را نماند قرار!
امروز همان روز مبادایی است که بیشتر از همیشه باید 
کنار هم باشیم و با امید به گذار از این روزها، هزینه های 

مواجهه با این ویروس را کاهش دهیم، ترس برادر مرگ 
است و امید اعتقاد به آینده!

همدلی با فهم احساسات و درک نیازهای دیگران، 
ایجاد می شود و به ما کمک می کند به عنوان شهروند، در 
شرایط سخت رفتارمان را بهتر مدیریت کنیم، انسان های 
همدل بخشندگی بیشتری دارند و به سلامتی و رفاه 
دیگران اهمیت می دهند، درواقع افراد تلاش می کنند با 
پاسخی عاطفی به شرایط نقش مهمی در زندگی اجتماعی 
خود و دیگران ایفا کنند و در التیام رنجشان نقش داشته 

باشند، در چنین شرایطی همه ما احساس بهتری داریم.
امروز جامعه ما، درگیر بحران نوعی بیماری نوظهور 
و همه گیر است، همدلی و همراهی مشارکت اجتماعی 
را رقم می زند. همین که این روزها ماسک یا دستکش 
استفاده شده را در خیابان نیندازیم، در خانه بمانیم و 

از ترددهای غیرضروری خودداری کنیم، به مسافرت 
نرویم، بی جهت مزاحم ۱۱۵ اورژانس نشویم شاید شهروند 

مبتلایی زودتر درمان شود یعنی همدلی کرده ایم.
مقابل این همدلی بی تفاوتی اجتماعی است غلبه بر 
کرونا با بی تفاوتی غیرممکن است، کرونا ملاحظه ندارد، 
ما روزهای سخت کم ندیده ایم تا امروز شبی نبوده که با 

برآمدن آفتاب تمام نشده باشد.
این زمستان هم با قدم های مهربان بهار در تقویم 
۹۸باقی می ماند، ما می خواهیم بهار را با همه عزیزانمان، 
بی حتی یکی از آن ها کم، جشن بگیریم. با مشارکت، 
همراهی، امید و اعتماد، مانع از شیوع بیماری می شویم 
و اجازه می دهیم تا متولیان سلامتی و فرشته های 
سفیدپوش کادر پزشکی، مرحله کنترل و درمان 

هم وطنانمان را بی اتلاف وقت آغاز کنند.

درس هایی که باید از کرونا گرفت

ذبیح نیکفرلیالستانی، 
نماینده مردم لاهیجان 

در پاسخ به این پرسش که 
شنیده ها حاکی از وضعیت 

بسیار بحرانی در گیلان 
است، گفت: من هیچ جوابی 

به شما نمی دهم. این 
سؤالات را باید از اعضای 

دولت و آقای رئیس جمهور 
بپرسید که می گویند، 

همه چیز عادی است

احمدرضا بهره مند، عضو 
هیئت علمی انستیتو 

پاستور بر این باور است 
که در حال حاضر به سمت 

شیوع بیماری کرونا 
می رویم و شدت آن تا پایان 

اسفند ادامه خواهد داشت
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